
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 여성가족과 ~ 여성가족과
회 계 명 : 일반회계

총    계 45,456,804 44,418,705 1,038,099

여성가족과 45,456,804 44,418,705 1,038,099

아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상 41,023,619 39,490,159 1,533,460

아동보육사업 지원 36,974,706 35,202,830 1,771,876

보육시설 지원 919,673 916,673 3,000

307 민간이전 713,783 710,783 3,000

566,983 563,983 3,000 3,00005 민간위탁금

3,000

  ○직장보육시설(시청어린이집) 운영비

경정 173,000,000원 - 기정 170,000,000원 =

민간영아반 기본보조금(보조) 6,857,128 5,612,903 1,244,225

307 민간이전 6,857,128 5,612,903 1,244,225

6,857,128 5,612,903 1,244,225 1,244,22505 민간위탁금

1,244,225

  ○민간영아반 기본보조금

경정 6,857,128,000원 - 기정 5,612,903,000원 =

[국       622,112][국 경정         3,428,564 기정         2,806,452]

[도       186,638][도 경정         1,028,569 기정           841,931]

[시       435,475][시 경정         2,399,995 기정         1,964,520]

두자녀 보육료(보조) 1,568,704 1,170,990 397,714

307 민간이전 1,568,704 1,170,990 397,714

1,568,704 1,170,990 397,714 397,71405 민간위탁금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

397,714

  ○두자녀 보육료

경정 1,568,704,000원 - 기정 1,170,990,000원 =

[국       198,857][국 경정           784,352 기정           585,495]

[도        59,658][도 경정           235,306 기정           175,648]

[시       139,199][시 경정           549,046 기정           409,847]

만5세아 무상보육료(보조) 2,865,390 3,158,058 △292,668

307 민간이전 2,865,390 3,158,058 △292,668

2,865,390 3,158,058 △292,668 △292,66805 민간위탁금

△292,668

  ○만5세아 무상보육료

경정 2,865,390,000원 - 기정 3,158,058,000원 =

[국     △146,334][국 경정         1,432,695 기정         1,579,029]

[도      △43,900][도 경정           429,809 기정           473,709]

[시     △102,434][시 경정         1,002,886 기정         1,105,320]

민간보육시설 보육교사 처우개선비(보조) 1,021,000 1,016,000 5,000

307 민간이전 1,021,000 1,016,000 5,000

1,021,000 1,016,000 5,000 5,00005 민간위탁금

5,000

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비

경정 1,021,000,000원 - 기정 1,016,000,000원 =

[도             0][도 경정           185,400 기정           185,400]

[시         5,000][시 경정           835,600 기정           830,600]

민간보육시설 교재교구비(보조) 222,058 255,606 △33,548
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

307 민간이전 222,058 255,606 △33,548

222,058 255,606 △33,548 △33,54805 민간위탁금

△33,548

  ○보육시설 교재교구비

경정 222,058,000원 - 기정 255,606,000원 =

[국      △16,774][국 경정           111,029 기정           127,803]

[도       △5,033][도 경정            33,308 기정            38,341]

[시      △11,741][시 경정            77,721 기정            89,462]

보육시설 차량운영비(보조) 244,400 189,478 54,922

307 민간이전 244,400 189,478 54,922

244,400 189,478 54,922 54,92205 민간위탁금

54,922

  ○보육시설 차량운영비 지원

경정 244,400,000원 - 기정 189,478,000원 =

[국        27,461][국 경정           122,200 기정            94,739]

[도         8,240][도 경정            36,660 기정            28,420]

[시        19,221][시 경정            85,540 기정            66,319]

보육시설 종사자 인건비(보조) 4,958,000 4,702,076 255,924

307 민간이전 4,958,000 4,702,076 255,924

4,958,000 4,702,076 255,924 255,92405 민간위탁금

255,924

  ○보육시설 종사자 인건비

경정 4,958,000,000원 - 기정 4,702,076,000원 =

[국       127,962][국 경정         2,479,000 기정         2,351,038]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

[도        38,387][도 경정           743,700 기정           705,313]

[시        89,575][시 경정         1,735,300 기정         1,645,725]

보육시설 차량유지비(보조) 50,168 51,600 △1,432

307 민간이전 50,168 51,600 △1,432

50,168 51,600 △1,432 △1,43205 민간위탁금

△1,432

  ○보육시설 차량유지비

경정 50,168,000원 - 기정 51,600,000원 =

[도         △429][도 경정            15,051 기정            15,480]

[시       △1,003][시 경정            35,117 기정            36,120]

보육시설 평가인증(보조) 129,060 218,500 △89,440

307 민간이전 129,060 218,500 △89,440

129,060 218,500 △89,440 △89,44005 민간위탁금

△89,440

  ○보육시설 평가인증

경정 129,060,000원 - 기정 218,500,000원 =

[국      △44,720][국 경정            64,530 기정           109,250]

[도      △13,415][도 경정            19,360 기정            32,775]

[시      △31,305][시 경정            45,170 기정            76,475]

저소득층 차등 보육료(보조) 12,764,000 12,640,020 123,980

307 민간이전 12,764,000 12,640,020 123,980

12,764,000 12,640,020 123,980 123,98005 민간위탁금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

123,980

  ○저소득층 차등보육료

경정 12,764,000,000원 - 기정 12,640,020,000원 =

[국        61,990][국 경정         6,382,000 기정         6,320,010]

[도        18,597][도 경정         1,914,600 기정         1,896,003]

[시        43,393][시 경정         4,467,400 기정         4,424,007]

장애아 무상보육료(보조) 886,555 850,342 36,213

307 민간이전 886,555 850,342 36,213

886,555 850,342 36,213 36,21305 민간위탁금

36,213

  ○장애아 무상보육료

경정 886,555,000원 - 기정 850,342,000원 =

[국        18,106][국 경정           443,277 기정           425,171]

[도         5,432][도 경정           132,983 기정           127,551]

[시        12,675][시 경정           310,295 기정           297,620]

저소득 보육아동 간식비(보조) 1,518,537 1,519,137 △600

307 민간이전 1,518,537 1,519,137 △600

1,518,537 1,519,137 △600 △60005 민간위탁금

△600

  ○저소득 보육아동 간식비

경정 1,518,537,000원 - 기정 1,519,137,000원 =

[도         △600][도 경정           454,665 기정           455,265]

[시             0][시 경정         1,063,872 기정         1,063,872]

- 5 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

다문화가정자녀 보육시설 차량운영비(보
조) 4,800 3,600 1,200

307 민간이전 4,800 3,600 1,200

4,800 3,600 1,200 1,20005 민간위탁금

1,200

  ○다문화가정자녀 보육시설 차량운영비

경정 4,800,000원 - 기정 3,600,000원 =

[도           180][도 경정             1,260 기정             1,080]

[시         1,020][시 경정             3,540 기정             2,520]

보육아동 장애 조기검진비(보조) 6,880 7,440 △560

307 민간이전 6,880 7,440 △560

6,880 7,440 △560 △56005 민간위탁금

△560

  ○보육아동 장애 조기진단 검진비

경정 6,880,000원 - 기정 7,440,000원 =

[도         △168][도 경정             2,064 기정             2,232]

[시         △392][시 경정             4,816 기정             5,208]

장애아 보육시설 종사자 특별수당(보조) 46,600 45,600 1,000

307 민간이전 46,600 45,600 1,000

46,600 45,600 1,000 1,00005 민간위탁금

1,000

  ○장애아 보육시설 종사자 특별수당

경정 46,600,000원 - 기정 45,600,000원 =

[도           500][도 경정            23,300 기정            22,800]

[시           500][시 경정            23,300 기정            22,800]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

아동발달지원계좌 지원(보조) 52,625 39,240 13,385

301 일반보상금 52,625 39,240 13,385

52,625 39,240 13,385 13,38501 사회보장적수혜금

13,385

  ○아동발달지원계좌 지원

경정 52,625,000원 - 기정 39,240,000원 =

[국         9,389][국 경정            36,857 기정            27,468]

[도         1,998][도 경정             7,884 기정             5,886]

[시         1,998][시 경정             7,884 기정             5,886]

아동복지시설 운영(보조) 731,351 771,351 △40,000

307 민간이전 731,351 771,351 △40,000

731,351 771,351 △40,000 △40,00005 민간위탁금

△40,000

  ○아동복지시설 운영비(이양)

경정 731,351,000원 - 기정 771,351,000원 =

[도             0][도 경정            57,854 기정            57,854]

[교             0][교 경정           333,768 기정           333,768]

[시      △40,000][시 경정           339,729 기정           379,729]

입양아동 양육수당(보조) 48,497 45,600 2,897

301 일반보상금 48,497 45,600 2,897

48,497 45,600 2,897 2,89701 사회보장적수혜금

2,897

  ○입양아동 양육수당 지원

경정 48,497,000원 - 기정 45,600,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

[국         2,028][국 경정            33,948 기정            31,920]

[도           434][도 경정             7,274 기정             6,840]

[시           435][시 경정             7,275 기정             6,840]

지역아동센터 운영(보조) 594,370 505,706 88,664

307 민간이전 594,370 505,706 88,664

594,370 505,706 88,664 88,66405 민간위탁금

88,664

  ○지역아동센터 운영비(제45조)

경정 594,370,000원 - 기정 505,706,000원 =

[국        47,009][국 경정           269,862 기정           222,853]

[도        23,505][도 경정           134,931 기정           111,426]

[시        18,150][시 경정           189,577 기정           171,427]

드림스타트 센터 운영(보조) 310,169 310,169 0

202 여비 8,900 8,900 0

8,900 5,400 3,500

0 3,500 △3,500

3,50001 국내여비

3,500

  ○드림스타트 추진 교육참석 여비

경정 8,900,000원 - 기정 5,400,000원 =

[국         3,500][국 경정             8,900 기정             5,400]

△3,50003 국외여비

△3,500  ○선진제도 실무연수 경정 0원 - 기정 3,500,000원 =

[국       △3,500][국 경정                 0 기정             3,500]

불우아동 대학 입학금 지원(보조) 25,461 25,461 0
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 아동보육사업 지원

301 일반보상금 25,461 25,461 0

25,461 25,461 0 001 사회보장적수혜금

0

  ○불우아동 대학입학금 지원

경정 25,461,000원 - 기정 25,461,000원 =

[도         6,977][도 경정             6,977 기정                 0]

[분       △6,977][분 경정                 0 기정             6,977]

[시             0][시 경정            18,484 기정            18,484]

실종아동 및 장애인일시보호센터 지원(보
조) 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 2,00005 민간위탁금

2,000

  ○실종아동 및 장애인 일시보호센터 지원

2,000,000원 =

[국         2,000]

보육기능 보강 231,190 201,190 30,000

보육시설 기능보강(보조) 191,190 161,190 30,000

307 민간이전 191,190 161,190 30,000

191,190 161,190 30,000 30,00005 민간위탁금

30,000

  ○보육시설 기능보강 지원

경정 191,190,000원 - 기정 161,190,000원 =

[국        15,000][국 경정            95,595 기정            80,595]

[도         4,500][도 경정            28,679 기정            24,179]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 보육기능 보강

[시        10,500][시 경정            66,916 기정            56,416]

가족지원 3,386,055 3,654,471 △268,416

남구 여성문화회관 건립 1,545,544 1,820,794 △275,250

401 시설비및부대비 1,545,544 1,820,794 △275,250

0 110,250 △110,250

0 165,000 △165,000

△110,25001 기본조사설계비

△110,250

  ○남구 여성문화회관 건립 기본조사설계비 전액감

경정 0원 - 기정 110,250,000원 =

△165,00002 실시설계비

△165,000

  ○남구 여성문화회관 건립 실시설계비 전액감

경정 0원 - 기정 165,000,000원 =

아이돌보미 운영 지원(보조) 95,179 83,036 12,143

301 일반보상금 67,506 55,363 12,143

67,506 55,363 12,143 12,14310 행사실비보상금

12,143

  ○아이돌보미사업 활동 실비보상

경정 56,706,000원 - 기정 44,563,000원 =

[국         8,500][국 경정            39,693 기정            31,193]

[도         1,822][도 경정             8,507 기정             6,685]

[시         1,821][시 경정             8,506 기정             6,685]

저소득 한부모가족 지원(보조) 261,635 252,484 9,151

301 일반보상금 261,635 252,484 9,151

261,635 252,484 9,151 9,15101 사회보장적수혜금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상
단    위 : 가족지원

9,151

  ○저소득 모부자가정 지원

경정 261,635,000원 - 기정 252,484,000원 =

[국         7,321][국 경정           209,307 기정           201,986]

[도           915][도 경정            26,164 기정            25,249]

[시           915][시 경정            26,164 기정            25,249]

가정폭력 상담소 운영(보조) 184,150 198,610 △14,460

307 민간이전 184,150 198,610 △14,460

184,150 198,610 △14,460 △14,46005 민간위탁금

△14,460

  ○가정폭력상담소 운영비

경정 184,150,000원 - 기정 198,610,000원 =

[국       △7,230][국 경정            79,575 기정            86,805]

[도       △3,615][도 경정            39,788 기정            43,403]

[시       △3,615][시 경정            64,787 기정            68,402]

청소년 보호 및 육성 3,596,724 4,092,085 △495,361

청소년복지 지원 2,902,463 3,406,464 △504,001

청소년공부방 운영(도비) 80,000 70,000 10,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

10,000 0 10,000 10,00002 민간경상보조

10,000

  ○2008우수청소년공부방 환경개선사업 지원(제45조)

10,000,000원*1식 =

[도        10,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 청소년 보호 및 육성
단    위 : 청소년복지 지원

비정규학교 운영(보조) 2,470 16,471 △14,001

307 민간이전 2,470 16,471 △14,001

2,470 16,471 △14,001 △14,00105 민간위탁금

△14,001

  ○비정규학교 운영

경정 2,470,000원 - 기정 16,471,000원 =

[도       △2,471][도 경정             2,470 기정             4,941]

[시      △11,530][시 경정                 0 기정            11,530]

전통문화체험장 조성 400,000 900,000 △500,000

401 시설비및부대비 400,000 900,000 △500,000

0 11,526 △11,526

400,000 560,000 △160,000

0 319,600 △319,600

△11,52602 실시설계비

△11,526

  ○덕동청소년수련원 전통문화체험장 조성 실시설계 
    비(특교) 전액감 경정 0원 - 기정 11,526,000원 =

[특      △11,526][특 경정                 0 기정            11,526]

△160,00003 토지매입비

△160,000

  ○덕동청소년수련원 전통문화체험장 조성 부지매입 
    비(특교)

경정 400,000,000원 - 기정 560,000,000원 =

[특     △160,000][특 경정           400,000 기정           560,000]

△319,60004 시설비

△319,600

  ○덕동청소년수련원 전통문화체험장 조성(특교) 전 
    액감 경정 0원 - 기정 319,600,000원 =

[특     △319,600][특 경정                 0 기정           319,600]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 여성가족과
정    책 : 청소년 보호 및 육성
단    위 : 청소년복지 지원

0 6,426 △6,426

0 2,448 △2,448

△6,42605 감리비

△6,426

  ○덕동청소년수련원 전통문화체험장 조성 감리비(특
    교) 전액감 경정 0원 - 기정 6,426,000원 =

[특       △6,426][특 경정                 0 기정             6,426]

△2,44806 시설부대비

△2,448

  ○덕동청소년수련원 전통문화체험장 시설부대비(특 
    교) 전액감 경정 0원 - 기정 2,448,000원 =

[특       △2,448][특 경정                 0 기정             2,448]

청소년수련관 운영 694,261 685,621 8,640

청소년수련관 운영 407,172 398,532 8,640

201 일반운영비 151,356 142,716 8,640

59,609 50,969 8,640 8,64001 사무관리비

8,640  ○3.운영수당

8,640

    -청소년 및 학부모교육 강사수당

경정 30,000원*2시간*12주*4회*8과목 - 기정 14,400,0

      00원 =
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